
Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 201750 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020700050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 423, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS da
FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ES-
TATÍSTICA-IBGE, usando de suas atribuições, resolve:

Conceder aposentadoria à servidora SONIA VASQUES NO-
GUEIRA, matrícula nº 765279, ocupante do cargo efetivo de Tec-
nologista em Informações Geográficas e Estatísticas, Classe S, Padrão
III, do Quadro Permanente desta Fundação, com percepção de pro-
ventos integrais, de acordo com o Art. 3º da Emenda Constitucional
nº 47/05, combinado com o Art. 186, Inciso III, Alínea "a" da Lei nº
8.112/90 e acrescido da Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada
- VPNI, Art. 62-A da Lei nº 8.112/90. Declarar vago o referido cargo.
(Processo n° 03604.000027/2017-48). Código 047001.

BRUNO TARANTO MALHEIROS

RETIFICAÇÃO

Na Portaria P. CRH n° 244, de 31/01/2017, publicada na
página 106, Seção 2, do D.O.U. N° 23, de 01/02/2017, que concedeu
aposentadoria ao servidor FRANCISCO TEIXEIRA LEITE, matrí-
cula nº 769053, onde se lê: "FRANCISCO TEXEIRA LEITE"; leia-
se: "FRANCISCO TEIXEIRA LEITE".

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 327, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pelo art. 1º da Portaria SEGEP/MP nº
32, de 25 de fevereiro de 2015, publicada no Diário Oficial da União
de 26 de fevereiro de 2015 e considerando o disposto no art. 93 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação conferida
pelo art. 22 da Lei nº 8.270, de 17 de dezembro de 1991, regu-
lamentado pelo Decreto nº 4.050, de 12 de dezembro de 2001, na
Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4, de 12 de junho de 2015, e
demais informações que constam do processo SEI nº
50000.125661/2016-91, resolve:

Art. 1º Prorrogar, até 16 de fevereiro de 2018, a cessão da
servidora RITA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nº 8083427,
pertencente ao quadro de pessoal desta Pasta, para continuar exer-
cendo a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, no Tri-
bunal Superior do Trabalho.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cedente.
Art.3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da

servidora, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º A servidora deverá apresentar-se imediatamente ao

órgão cedente, ao término da cessão, observado o disposto nos arts. 4º
e 6º da Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4, de 12 de junho de
2015.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO FORTES MELRO FILHO

PORTARIA Nº 328, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pelo art. 1º da Portaria Ministerial nº
316, de 26 de maio de 2004, publicada no Diário Oficial da União de
28 de maio de 2004 e considerando o disposto no art. 93 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação conferida pelo art.
22 da Lei nº 8.270, de 17 de dezembro de 1991, regulamentado pelo
Decreto nº 4.050, de 12 de dezembro de 2001, na Orientação Nor-
mativa SEGEP/MP nº 4, de 12 de junho de 2015, no inciso II do art.
93 da Lei 8.112, de 12 de dezembro de 1990, c/c o art. 47 da Lei
Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993 e demais infor-
mações que constam do processo SEI nº 50000.127009/2016-19, re-
solve:

Art. 1º Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição da
empregada pública LÍLIAN CLÁUDIA DA SILVA DE JESUS, ma-
tricula nº 9855657, pertencente ao quadro de pessoal da Empresa
Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO, para a Ad-
vocacia-Geral da União, com exercício na Procuradoria Federal no
Estado da Bahia.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da

empregada pública, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4ª A empregada pública deverá apresentar-se imedia-

tamente ao órgão cedente, quando do seu retorno, observado o dis-
posto nos arts. 4º e 6º da Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4, de
12 de junho de 2015.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO FORTES MELRO FILHO

PORTARIA Nº 329, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pelo art. 1º da Portaria Ministerial nº
316, de 26 de maio de 2004, publicada no Diário Oficial da União de
28 de maio de 2004 e considerando o disposto no art. 93 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação conferida pelo art.
22 da Lei nº 8.270, de 17 de dezembro de 1991, regulamentado pelo
Decreto nº 4.050, de 12 de dezembro de 2001, na Orientação Nor-
mativa SEGEP/MP nº 4, de 12 de junho de 2015, no inciso II do art.
93 da Lei 8.112, de 12 de dezembro de 1990, c/c o art. 47 da Lei
Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993 e demais infor-
mações que constam do processo SEI nº 50000.000248/2017-03, re-
solve:

Art. 1º Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição do
empregado público JOSÉ RINALDO SILVA SANTOS, matricula nº
1601452, pertencente ao quadro de pessoal da Empresa Brasileira de
Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO, para a Advocacia-Geral
da União, com exercício na Procuradoria Federal no Estado da Ba-
hia.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do

empregado público, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º O empregado público deverá apresentar-se imedia-

tamente ao órgão cedente, quando do seu retorno, observado o dis-
posto nos arts. 4º e 6º da Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4, de
12 de junho de 2015.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO FORTES MELRO FILHO

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL
PORTARIA No- 375, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-PRESIDENTE AGÊNCIA NACIONAL DE
AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem
os arts. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de setembro de 2005, e 35, inciso
II, do Anexo I do Decreto nº 5.731, de 20 de março de 2006, tendo
em vista o Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 381, de 14
de junho de 2016, considerando o que consta do processo nº
00000058.500128/2017-60, resolve:

DESIGNAR RAFAEL KEGELE LIGNANI, matrícula SIA-
PE nº 1815336, para exercer o encargo de substituto eventual do
Cargo em Comissão de Gerente Técnico de Comunicação Integrada,
código CGE IV, da Assessoria de Comunicação Social desta Agência,
no período de 30 de janeiro a 3 de fevereiro de 2017, em virtude de
férias regulamentares da titular, convalidando os atos praticados pelo
servidor, a contar de 30 de janeiro de 2017.

JOSÉ RICARDO PATARO BOTELHO DE QUEIROZ

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 314, DE 26 DE JANEIRO DE 2017

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso I, da Portaria nº 53,
de 10 de janeiro de 2013, tendo em vista o disposto no art. 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o
constante dos autos do processo nº 00058.500791/2017-64, resolve:

Art. 1º Declarar vago, a contar de 24 de janeiro de 2017, por
motivo de posse em cargo inacumulável, o cargo efetivo de Es-
pecialista em Regulação de Aviação Civil, Classe B, Padrão I, do
Quadro de Pessoal desta Agência, ocupado por EDUARDO MEN-
DES SATTE ALAM GONÇALVES, matrícula SIAPE nº 1762796.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

EDUARDO BORBA CHAFFIN JUNIOR

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

PORTARIAS DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, e alterações
posteriores, e tendo em vista o disposto do inciso II, do art. 9º, da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 47 - Art. 1º Nomear ALESSANDRO GEREMIA, matrícula SIA-
PE nº 1516799, para exercer o Cargo Comissionado Técnico, Código
CCT V, desta Agência, ficando exonerado do cargo que atualmente
ocupa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto na Resolução nº 3.000, de 28 de janeiro
de 2009, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, e alterações
posteriores, e ainda o que consta da Deliberação nº 182, de 08 de
julho de 2009, publicada no DOU de 17 de julho de 2009, resolve:

No- 48 Art. 1º Delegar competência ao servidor ALESSANDRO GE-
REMIA, matrícula SIAPE nº 1516799, para exercer as atividades da
Coordenação de Fiscalização na Unidade Regional do Rio Grande do
Sul, em estreita articulação com as Unidades da Administração Cen-
tral, desta Agência.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JORGE BASTOS

Ministério do Trabalho

.
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 14, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO TRABALHO E
EMPREGO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, usando da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria Ministerial SE/MTE n°
473, de 24 de julho de 2008, e considerando o disposto no processo
de n.º 47767.000422/2016-52, resolve:

Art. 1º, Conceder aposentadoria voluntária a MARIÂNGE-
LA ALVES GOUVEIA, matrícula SIAPE N.º 253656, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, classe S, padrão III, NI, da carreira
da Previdência, Saúde e Trabalho, do Quadro de pessoal deste Mi-
nistério, com fundamento no artigo 3º, da Emenda Constitucional n.º
47/2005, com 39 anos de contribuição e com proventos integrais.

Art. 2º, Declarar a vacância da vaga n.º 198093, do referido
c a rg o .

JOÃO CARLOS GONTIJO DE AMORIM

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 16, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO TRABALHO
NO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe
foi subdelegada pelo artigo 1º, inciso I, alínea "b" da Portaria
SE/MTE nº 473, de 24 de julho de 2008, publicada no Diário Oficial
da União nº142, Seção 2, em 25 de julho de 2008, e face o que consta
no Processo nº 46213.001600/2017-47, resolve:

Art.1º - Conceder aposentadoria voluntária ao servidor JOSÉ
EUCLIDES DIAS PEREIRA, matrícula SIAPE nº 0251600, ocupante
do cargo de Auditor Fiscal do Trabalho, Classe "S", Padrão III, da
Carreira de Auditoria Fiscal do Trabalho, do Quadro de Pessoal deste
Ministério, com fundamento no Artigo 3º da Emenda Constitucional
nº 47/2005, em consonância com o Artigo 186, inciso III, alínea "a"
da Lei 8.112/90, com proventos mensais integrais, correspondentes à
citada classe e padrão e demais vantagens previstas na legislação
vigente.

Art. 2º - Declarar a vacância da vaga nº 197397 do referido
c a rg o .

EDUARDO GEOVANI DE FREITAS LEITE

Ministério do Turismo
.

SECRETARIA EXECUTIVA

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 29, de 03 de fevereiro de 2017, publicada no
Diário Oficial da União de 06 de fevereiro de 2017, seção 2, página
55, onde se lê: "...no período de 6 a 12 de fevereiro de 2017..." leia-
se: "...no período de 06 de fevereiro a 13 de março de 2017...".

Ministério dos Transportes, Portos e

Aviação Civil

.

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 92, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 18, parágrafo único, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o
contido no Ofício nº 300/2016-PRR1/NAO/COORDENAÇÃO, de 28
de novembro de 2016, da Procuradoria Regional da República da 1ª
Região, resolve:

Designar o Procurador Regional da República ALEXAN-
DRE ESPINOSA BRAVO BARBOSA, lotado na Procuradoria Re-
gional da República da 1ª Região, para atuar na Notícia de Fato nº
1.01.000.000650/2016-38, bem como nos feitos dela decorrentes.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 95, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 77, parágrafo único, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o
contido no Ofício nº 18/2017-GPRE/AL/MDC, de 1º de fevereiro de
2017, da Procuradoria Regional Eleitoral no Estado de Alagoas, e por
necessidade de serviço, resolve:



Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2017 51ISSN 1677-7050

EXEM
PLA

R D
E A

SSIN
A

N
TE D

A
 I

M
PREN

SA
 N

A
C

IO
N

A
L

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020700051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1º Designar o Procurador Regional da República MAR-
CELO TOLEDO SILVA para, como substituto eventual do Procu-
rador Regional Eleitoral e da Procuradora Regional Eleitoral Subs-
tituta, oficiar, na falta ou impedimento destes, perante o Tribunal
Regional Eleitoral de Alagoas, no período de 13 a 24 de fevereiro de
2017.

Art. 2º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da Fun-
ção Eleitoral.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 97, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, resolve:

Art. 1º Designar o Subprocurador-Geral da República RE-
NATO BRILL DE GOES para, sem prejuízo de suas atribuições,
representar o Ministério Público Federal na audiência de instrução do
Processo Administrativo Disciplinar nº 0003065-71.2016.2.00.0000, a
realizar-se nos dias 8 e 15 de fevereiro de 2017, na sede do Conselho
Nacional de Justiça, em Brasília/DF, para oitiva de testemunhas e
interrogatório do magistrado requerido, respectivamente.

Parágrafo único. A presente designação permanecerá em vi-
gor no caso de eventual continuidade da audiência, por motivo de
prorrogação ou redesignação dos atos instrutórios descritos no ca-
put.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 12, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 26, inciso IX, da Lei
Complementar nº 75, de 20/05/1993, e tendo em vista o acórdão
proferido pela Sexta Turma do Tribunal Regional Federal da 1ª Re-
gião na Ação Ordinária nº 0045489-58.2011.401.3800, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear para exercer, em caráter efetivo, o cargo de
Procurador do Trabalho, da Carreira do Ministério Público do Tra-
balho, criado pela Lei nº 10.771/2003, a Doutora VALERIA DUAR-
TE COSTA PAIVA, habilitada no 16º Concurso Público de provas e
títulos, em vaga decorrente da aposentadoria da Procuradora do Tra-
balho Carlene de Carvalho Guimarães, CPF nº 093.627.975-34, pela
Portaria PGT nº 794, de 26/12/2016, publicada no DOU de
6/1/2017.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 105, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Apostilar a nomeação de WELLINGTON CABRAL
SARAIVA, Procurador Regional da República, para exercer o cargo
em comissão, código CC-6, de Coordenador da Assessoria Jurídica
Constitucional da Secretaria de Apoio Jurídico do Gabinete do Pro-
curador-Geral da República, nomeado por meio da Portaria nº 767, de
8 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 8 de
outubro de 2014, alterada pela Apostila de 29 de julho de 2015,
publicada no Diário Eletrônico do Ministério Público Federal de 31
de julho de 2015, para considerar a nomeação para exercer o cargo de
Coordenador da Assessoria Jurídica Constitucional da Secretaria de
Apoio Jurídico do Gabinete do Procurador-Geral da República.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publi-
cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 106, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 93, I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pela Lei nº 8.270, de 17
de dezembro de 1991, e na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de
outubro de 2008, resolve:

AUTORIZAR, pelo prazo de um ano, com ônus para o
Ministério Público Federal, a cessão do servidor LOUIS FERNAN-
DO ALDEBERTO POPOV CARDOSO, ocupante do cargo de Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Edificação, para exercer
o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, CD-CC-SP-06, no
gabinete do Deputado Caetano, na Câmara dos Deputados.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 97, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso
II, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Fe-
deral, aprovado pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 05/05/2015, e tendo
em vista o que consta do Procedimento de Gestão Administrativa
MPF/PRR 2ª Região n.º 1.02.000.001806/2016-61, resolve:

Art. 1º Reverter à atividade a servidora CLAUDIA REGINA
PEDRETTI DE ALMEIDA MATTOS, matrícula nº 19825, no cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
código TC 010101, Classe B, Padrão 7, da Carreira de Técnico do

Ministério Público da União, aposentada por meio da Portaria SG nº
402, de 11 de maio de 2015, publicada no Diário Oficial da União de
13 de maio de 2015, tendo em vista parecer favorável da Junta
Médica Oficial/MPF, nos termos do art. 25, inciso I, da Lei nº 8.112,
de 11/12/1990, e do Decreto nº 3.644, de 30/10/2000.

Art. 2º O exercício deverá ocorrer na Procuradoria Regional
da República - 2ª Região, no prazo máximo de 15 (quinze) dias,
contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União, sendo
tornado sem efeito, caso não ocorra dentro do prazo estabelecido,
conforme Decreto nº 3.644, de 30/10/2000.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 98, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 35, inciso I, e 62, da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar ISABELLA VIEIRA DOS SANTOS TAVARES,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, ma-
trícula nº 18740, da função de confiança de Secretario Nível II, FC-
2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Maria Hilda
Marsiaj Pinto.

2.Dispensar JOSÉ RICARDO LIMA NERY BARBOSA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, matrícula nº 25377, da função de confiança de
Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da
República Maria Hilda Marsiaj Pinto.

3.Designar FLAVIA RESENDE E SILVA, ocupante do cargo
de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 17566, para
exercer a função de confiança de Secretario Nível II, FC-2, do Ga-
binete da Subprocuradora-Geral da República Maria Hilda Marsiaj
Pinto.

4.Designar FLÁVIA COSTA BARBOSA DE LIMA, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, matrícula nº 5047, para exercer a função de con-
fiança de Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete da Subprocuradora-
Geral da República Maria Hilda Marsiaj Pinto.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 99, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria SG nº 77, de 2 de fevereiro de
2017, publicada no Diário Oficial da União de 3 de fevereiro de
2017, Seção 2, fl. 60, referente às servidoras LEA MOTA SILVA,
matrícula nº 26164, e PATRICIA CAMELO GRANATO GRIPP, ma-
trícula 21349.

BLAL YASSINE DALLOUL

CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 9, DE 26 DE JANEIRO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições lhe são conferidas pela Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo art. 3º, V, do
Regimento da Corregedoria do Ministério Público Federal (Resolução
CSMPF nº 100, de 3 de novembro de 2009), resolve:

Art. 1º Designar os Procuradores Regionais da República
Januário Paludo e Solange Mendes de Souza, para, sob a presidência
do Corregedor-Geral, compor a Comissão de Correição Ordinária na
Procuradoria da República no estado de Santa Catarina e Procu-
radorias da República nos municípios de Blumenau, Caçador, Cha-
pecó, Concórdia, Criciúma, Itajaí, Jaraguá do Sul, Joaçaba, Joinville,
Lages, Mafra, Rio do Sul, São Miguel do Oeste e Tubarão, a realizar-
se no período de 20 de março a 5 de maio de 2017, cujo fim é
verificar a regularidade do serviço, a eficiência e a pontualidade do
Membro do Ministério Público Federal no exercício de suas funções,
o cumprimento das obrigações legais (art. 236 da LC 75/93), bem
como levantar as dificuldades e necessidades da unidade, com ob-
jetivo de apresentar sugestões a serem encaminhadas aos Órgãos
Superiores do Ministério Público Federal.

Art. 2º No procedimento da correição ordinária será ob-
servado o Ato Ordinatório CMPF nº 1, de 7 de fevereiro de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua as-
sinatura.

HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND FILHO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 14, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 786, de 29 de
setembro de 2015, e pelo inc. VI do art. 33 do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria

PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no
artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na Portaria
PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor IRANDIR PEREIRA DA COS-
TA, matrícula MPF nº 20805, ocupante do cargo efetivo de Técnico
do MPU/ Apoio Técnico-administrativo/ Tecnologia da Informação e
Comunicação, do encargo de Coordenador Substituto, CC-3, da Co-
ordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação da PRR 1ª
Região - COINF/PRR1.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE
N A S C I M E N TO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

PORTARIA Nº 29, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição con-
ferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56,
inciso VII, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de maio de
2015, resolve:

1. Dispensar o servidor EDINEU DA SILVA CARVALHEI-
RO, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
matrícula 4907, da Função de Confiança de Chefe da Seção do Plan-
Assiste, FC 02, da Procuradoria da República no Estado do Pará.

2. Designar a servidora HELENA DO SOCORRO MOTA
DE CASTRO, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Ad-
ministração, matrícula 22124, para exercer a Função de Confiança de
Chefe da Seção do Plan-Assiste, FC 02, da Procuradoria da República
no Estado do Pará.

NAYANA FADUL DA SILVA

PORTARIA Nº 32, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição con-
ferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56,
inciso VII, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de maio de
2015, resolve:

1. Dispensar o servidor MAIR AUGUSTO CUNHA DO
AMARAL, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula 11878, da Função de Confiança de Chefe da
Seção de Atendimento ao Cidadão, FC 02, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Pará.

2. Designar a servidora MÁRCIA REGINA VASCONCE-
LOS MARQUES, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, matrícula 16611, para exercer a Função de Con-
fiança de Chefe da Seção de Atendimento ao Cidadão, FC 02, da
Procuradoria da República no Estado do Pará.

NAYANA FADUL DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 115, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382,
de 05 de maio de 2015), resolve:

1-Dispensar HENRIQUE CEZAR MARTINS LEONCIO,
matrícula 21481-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, da função de Subcoordenador Administrativo, FC-
2, da Procuradoria da República no Município de Foz do Iguaçu

2-Dispensar LEODIR ANTONIO DE OLIVEIRA, matrícula
7770-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia
da Informação, da função de Chefe do Setor de Apoio Adminis-
trativo, FC-1, da Procuradoria da República no Município de Foz do
Iguaçu.

3-Designar MARIO CHAISE DE FREITAS, matrícula
21496-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia
da Informação, para exercer a função de Chefe do Setor de Apoio
Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Foz do Iguaçu.

DANIEL HOLZMANN COIMBRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA Nº 26, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:



Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 201752 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020700052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria PRRN n° 22, de 30 de
janeiro de 2017, publicada no DOU n° 23, de 1º de fevereiro de 2017,
seção 2, página 118.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

PORTARIA Nº 28, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar, a pedido, a servidora ANDREA GON-
ÇALVES MIRANDA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 4011, da Função de
Confiança de Chefe da Seção do Programa de Saúde e Assistência So-
cial, FC-02, da Procuradoria da República no Rio Grande do Norte.

Art. 2º - Designar a servidora RILVANIA GOMES DE ME-
NEZES, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, matrícula 7839, para exercer a Função de
Confiança de Chefe da Seção do Programa de Saúde e Assistência So-
cial, FC-02, da Procuradoria da República no Rio Grande do Norte.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

PORTARIA Nº 30, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor ALEXEI DE CASTRO SA-
RAIVA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, matrícula 21249, da Função de Confiança
de Chefe da Seção de Execução Orçamentária e Financeira, FC-2, da
Procuradoria da República no Rio Grande do Norte.

Art. 2º - Designar o servidor BRUNO UBIRATAN GON-
ÇALVES DOS SANTOS SILVA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 27667,
para exercer a Função de Confiança de Chefe da Seção de Execução
Orçamentária e Financeira, FC-2, da Procuradoria da República no
Rio Grande do Norte.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

PORTARIA Nº 32, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor HAMILTON HIROSHI KA-
TO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Admi-
nistrativo/Administração, matrícula 17795, da Função de Confiança
de Chefe do Setor de Manutenção e Serviços Gerais, FC-01, da
Procuradoria da República no Rio Grande do Norte.

Art. 2º - Designar o servidor MANOEL FERNANDO DOS
SANTOS MONTEIRO, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 26225,
para exercer a Função de Confiança de Chefe do Setor de Ma-
nutenção e Serviços Gerais, FC-01, da Procuradoria da República no
Rio Grande do Norte.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

PORTARIA Nº 35, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor ALEXEI DE CASTRO SA-
RAIVA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, matrícula 21249, do encargo de subs-
tituto eventual do Chefe da Coordenadoria de Administração, CC-03,
da Procuradoria da República no Rio Grande do Norte.

Art. 2º - Designar a servidora MARTA BATISTA DA SIL-
VA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Admi-
nistrativo/Administração, matrícula 25658, para exercer o encargo de
substituto eventual do Chefe da Coordenadoria de Administração,
CC-03, da Procuradoria da República no Rio Grande do Norte.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

PORTARIA Nº 36, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor MARCELO VASCONCELOS
DE GÓIS, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula 17485, da Função de Confiança de Assessor
Nível I, FC-2, da Procuradoria da República no Rio Grande do Norte,
vinculada ao gabinete da Procuradora da República Clarisier Azevedo
Cavalcante de Morais;

Art. 2º - Designar a servidora CLÍCEA NATHIA LOPES
DINIZ, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito, matrícula 17379, para exercer a Função de Confiança de As-
sessor Nível I, FC-2, da Procuradoria da República no Rio Grande do
Norte, vinculada ao gabinete da Procuradora da República Clarisier
Azevedo Cavalcante de Morais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

Art. 6º Dispensar o servidor LUIZ CARLOS WOLFF DA
SILVA, matrícula 6001620-5, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, da função de
confiança de Chefe do Setor de Documentação Administrativa, có-
digo FC-2, do Departamento de Administração da Procuradoria Geral
do Trabalho.

Art. 7º Designar a servidora NINA MENEGALE BIAN-
CHETTI, matrícula 6007805-7, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, para a função de
confiança de Chefe do Setor de Documentação Administrativa, có-
digo FC-2, do Departamento de Administração da Procuradoria Geral
do Trabalho.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 180, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 000994.2017.00.900/7, resolve:

Art 1º Fica apostilada a Portaria MPT/PG n° 380, de
2.10.2008, publicada no Diário Oficial da União n° 192, de
3.10.2008, Seção 2, que designou a servidora ISABEL LEMOS DO
PRADO, matrícula 6000684-6, para a função de confiança de Chefe
do Setor de Compras, código FC 02, do Departamento de Admi-
nistração, atualmente exercendo a função de confiança de Chefe do
Setor de Aquisições Diretas, código FC-2, do Departamento de Ad-
ministração da Procuradoria-Geral do Trabalho, para considerar a
designação para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de
Gestão Predial, código FC-2, do Departamento de Administração da
Procuradoria-Geral do Trabalho.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 182, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 000994.2017.00.900/7, resolve:

Art. 1º Dispensar, a contar de 6.2.2017, DANIELA HEITOR
DE MOURA, matrícula 6006144-8, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, do encargo de
substituta eventual do Chefe da Seção de Serviços Gerais, código CC-
1, do Departamento de Administração na Procuradoria-Geral do Tra-
balho.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

PORTARIA Nº 2, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

A COORDENADORA DO 2º GRAU DA PROCURADO-
RIA REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e institucionais que lhe são delegadas pela Portaria
117, de 1º de dezembro de 2009, do Procurador Chefe da PRT/15ª
Região, resolve:

Designar os Procuradores abaixo relacionados para as sessões
das turmas do TRT - 15ª Região, durante o mês de fevereiro de 2017.

1ª TURMA
(1ª e 2ª Câmaras)
- Semana de 06/02/2017 a 10/02/2017 - Dr. Guilherme Duar-

te da Conceição
- Semana de 13/02/2017 a 17/02/2017 - Dr. Dimas Moreira da Silva
- Semana de 20/02/2017 a 24/02/2017 - Dr. Fábio Messias Vieira
- Semana de 27/02/2017 a 03/03/2017 - Dr. Claude Henri Appy
2ª TURMA
(3ª e 4ª Câmaras)
- Semana de 06/02/2017 a 10/02/2017 - Dra. Alessandra

Rangel Paravidino Andery
- Semana de 13/02/2017 a 17/02/2017 - Dra. Cláudia Mar-

ques de Oliveira
- Semana de 20/02/2017 a 24/02/2017 - Dra. Ana Lucia

Ribas Saccani Casarotto
- Semana de 27/02/2017 a 03/03/2017 - Dra. Maria Stela

Guimarães De Martin
3ª TURMA
(5ª Câmara e 6ª Câmara)
- Semana de 06/02/2017 a 10/02/2017 - Dra. Adriana Bizarro

- Semana de 13/02/2017 a 17/02/2017 - Dra. Alessandra Rangel
Paravidino Andery

- Semana de 20/02/2017 a 24/02/2017 - Dr. Aparicio Que-
rino Salomao

- Semana de 27/02/2017 a 03/03/2017 - Dr. Fábio Messias Vieira
4ª TURMA
(7ª e 8ª Câmaras)
- Semana de 06/02/2017 a 10/02/2017 - Dr. Claude Henri Appy
- Semana de 13/02/2017 a 17/02/2017 - Dr. Fabio Massahiro

Kosaka
- Semana de 20/02/2017 a 24/02/2017 - Dra. Ivana Paula

Cardoso
- Semana de 27/02/2017 a 03/03/2017 - Dra. Ana Lucia

Ribas Saccani Casarotto
5ª TURMA
(9ª e 10ª Câmaras)
- Semana de 06/02/2017 a 10/02/2017 - Dra. Maria Stela

Guimarães De Martin

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 114, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no exer-
cício de suas atribuições legais, de acordo com a competência que lhe
foi delegada pela Portaria PGR nº 786, de 29/09/2015, bem como
solicitação contida no Ofício 49, de 03.02.2017(ÚNICO PR-RS-
00000251/2017), resolve:

Nomear LUAN DA SILVA GONÇALVES, para exercer o
cargo em comissão de Assessor Nível II, código CC-2, da Chefia de
Gabinete da Procuradora-Chefe da Procuradoria da República no Es-
tado do Rio Grande do Sul, com exercício na Procuradoria da Re-
pública no Município de Capão da Canoa.

PATRÍCIA NÚÑEZ WEBER

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 168, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DOTRABALHO, no uso das atribuições que foram delegadas
pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria, com proventos integrais, ao
servidor OSVALDO SANTIAGO LOPES, ocupante do cargo de Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Institucional
e Transporte, códigoTC010108, classe C, padrão 13, matrícula nº
6001427-X, da Carreira de Técnico do MPU, do Quadro Permanente
do Ministério Público do Trabalho, com fundamento no artigo 3º,
parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47, de 05.07.2005.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 179, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 000994.2017.00.900/7, resolve:

Art. 1º Designar a servidora PATRÍCIA RAMBO, matrícula
6006188-X, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico
Administrativo/Administração, para a função de confiança de Chefe
do Setor de Registro e Autuação, código FC-2, do Departamento de
Administração da Procuradoria Geral do Trabalho, dispensando-a da
função de confiança de Chefe do Núcleo de Conformidade de Re-
gistros de Gestão, código FC-3, que atualmente ocupa.

Art. 2º Designar a servidora LAUDIMILA RITA DA CON-
CEICAO MARQUES, matrícula 6007509-0, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, para
a função de confiança de Chefe do Núcleo de Conformidade de
Registros de Gestão, código FC-3, do Departamento de Adminis-
tração, dispensando-a da função de confiança de Chefe da Assessoria
de Controle e Fiscalização de Serviços de Copeiragem, código FC-3,
que atualmente ocupa.

Art. 3º Nomear a servidora PRISCILLA CAVALCANTE
ELIAS GRINTZOS, matrícula 6007139-7, ocupante do cargo de Ana-
lista do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, para o
cargo em comissão de Assessor Nível I da Assessoria Jurídica do
Departamento de Administração, código CC-1, do Departamento de
Administração na Procuradoria Geral do Trabalho, exonerando-a do
cargo em comissão de Chefe da Seção de Serviços Gerais, código
CC-1, que atualmente ocupa.

Art. 4º Nomear a servidora DANIELA HEITOR DE MOU-
RA, matrícula 6006144-8, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, para o cargo em
comissão de Chefe da Seção de Serviços Gerais, código CC-1, do
Departamento de Administração na Procuradoria-Geral do Trabalho,
dispensando-a da função de confiança de Chefe do Setor de Gestão
Predial, código FC-2, que atualmente ocupa.

Art. 5º Designar o servidor LEONEL GUSTAVO LOBO
GUIMARAES, matrícula 6007851-0, ocupante do ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração,
para a função de confiança de Chefe do Setor de Aquisições Diretas,
código FC-2, do Departamento de Administração na Procuradoria
Geral do Trabalho.




